
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«24» апреля 2025 года                                                                                                 № 12
пгт. Талинка

О проведении опроса граждан

 В соответствии с  со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
решением Совета депутатов городского поселения Талинка Октябрьского района Ханты-
Мансийского Автономного округа-Югры от 31 августа 2021 года № 34 «Об утверждении 
Положения  о  Порядке  назначения  и  проведения  опроса  граждан  на  территории 
муниципального образования городское поселение Талинка» Совет депутатов городского 
поселения  Талинка решил:

1.  Провести  опрос  граждан  в  городском  поселении  Талинка  с  целью  выявления 
мнения  о  проведении  на  территории  муниципального  образования  городское  поселение 
Талинка чемпионата по летней рыбалке в период с  28 апреля 2025 года по 19 мая 2025 
года.

2. Определить:
1)  форму  опроса  с  использованием  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет».
2) место проведения — Платформа обратной связи на сайте «Госуслуги»;
3)  формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса граждан:
-   Хотите  ли  вы,  чтобы  на  территории  муниципального  образования  городское 

поселения Талинка прошел летний чемпионат по ловле рыбы?
-  Вы готовы выступить в чемпионате в качестве участника?
3.    Определить,  что  в  опросе  граждан  имеют  право  участвовать  все  жители 

поселения, обладающие избирательным правом. 
4.  Установить,  что минимальная численность жителей поселения,  участвующих в 

опросе, должна быть не менее 50 человек.
5.    Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  опроса  граждан  в  городском 

поселении Талинка (далее – Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему решению, 
определить место нахождение Комиссии по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ 
– Югра, Октябрьский район, гп. Талинка, Центральный  микрорайон, дом 27.

6.  Настоящее  Решение  опубликовать  в  сетевом  издании  «Официальный  сайт 
Октябрьского  района»,  а  также  на  официальном  сайте  муниципального  образования 
городского поселения Талинка в сети «Интернет».



          

Приложение 1 к решению Совета 
депутатов  городского  поселения 
Талинка от 24.04.2025 № 12

С О С Т А В
комиссии по проведению опроса граждан в городском поселении Талинка

Останин А.В. – глава  городского  поселения  Талинка,  председатель 
комиссии

Кузина А.А. – заведующий сектором по  связям  с  общественность 
отдела  по  социальным  вопросам  и  связям  с 
общественностью  администрации  городского 
поселения Талинка, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алексеева С.В.

Винникова О.Н. 

 Мезенцева А.С.

Васильева О.С.

–

–

–

–

заместитель главы городского поселения Талинка

начальник отдела по социальным вопросам и связям 
с  общественностью  администрации  городского 
поселения Талинка

старший  отдела  администрации  городского 
поселения Талинка 

заведующий  сектора  жизнеобеспечения  отдела 
отдела  градостроительства  и  жизнеобеспечения 
администрации  городского поселения Талинка

 Лушникова Т.А. – главный  специалист  отдела  отдела 
градостроительства  и  жизнеобеспечения 
администрации  городского поселения Талинка

 Лыкова А.Г.

 Григорьева И.Ф.

– депутат  Совета  депутатов  городского  поселения 
Талинка

депутат  Совета  депутатов  городского  поселения 
Талинка

Устинов И.В. – председатель  общественного  совета  городского 
поселения Талинка


